
MUNICIPIO DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   63/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

336/2023

29/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/02/2024
Pregão eletrônico
63/2023 - PE
336/2023

Registro de Preços visando Contratação de empresa especializada para a Prestação
de Serviços de Monitoramento Eletrônico, com disponibilização de vigilante em caso de
disparo do alarme e Vídeo Monitoramento por Câmeras em Prédios Públicos
Municipais, compreendendo o fornecimento e instalação em forma de comodato de
todos os equipamentos e sistemas necessários, conforme especificações, quantidades
estimadas e locais constantes no edital e seus anexos.

Lote: 1
Participante: CASVIG CATARINENSE DE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 COMBO 01 (ALARME + VÍDEO MONITORAMENTO) Alarme - 10

pontos, 01 teclado Gravador (08 canais) - 08 câmeras full HD
(instalação e configuração de responsabilidade da contratada) Login
e senha full para administrador (responsável técnico prefeitura)

9,000 KIT 213,00 1.917,00

2 COMBO 02 (ALARME + VÍDEO MONITORAMENTO) Alarme - 18
pontos, 02 teclados Gravador (16 canais) - 16 câmeras full HD
(instalação e configuração de responsabilidade da contratada) Login
e senha full para administrador (responsável técnico prefeitura)

12,000 KIT 307,00 3.684,00

3 COMBO 03 (ALARME + VÍDEO MONITORAMENTO) Alarme – 32
pontos, 04 teclados 02 Gravadores (16 canais) - 32 câmeras full HD
(instalação e configuração de responsabilidade da contratada) Login
e senha full para administrador (responsável técnico prefeitura)

6,000 KIT 524,00 3.144,00

4 ALARME 01 Alarme - 10 pontos, 01 teclado (instalação e
configuração de responsabilidade da contratada)

4,000 KIT 93,00 372,00

5 ALARME 02 Alarme - 18 pontos, 02 teclados (instalação e
configuração de responsabilidade da contratada)

6,000 KIT 134,00 804,00

6 ALARME 03 Alarme - 32 pontos, 04 teclados (instalação e
configuração de responsabilidade da contratada)

6,000 KIT 182,00 1.092,00

7 CÂMERAS 01 Gravador (08 canais) - 08 câmeras full HD (instalação
e configuração de responsabilidade da contratada) Login e senha
full para administrador (responsável técnico prefeitura)

18,000 KIT 119,00 2.142,00

8 CÂMERAS 02 Gravador (16 canais) - 16 câmeras full HD (instalação
e configuração de responsabilidade da contratada) Login e senha
full para administrador (responsável técnico prefeitura)

18,000 KIT 202,00 3.636,00

9 CÂMERAS 03 02 Gravadores (16 canais) - 32 câmeras full HD
(instalação e configuração de responsabilidade da contratada) Login
e senha full para administrador (responsável técnico prefeitura)

9,000 KIT 340,00 3.060,00

Total do Participante: 19.851,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 19.851,00

MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL 16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS 16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX.
UNIÃO

16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO 16.001.08.244.0801.2075.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL -  CRECHES 07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 07.001.12.365.1201.2056.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20/02/2024Xanxerê,

JUCIMAR BORTONCELLO

Pregoeiro


